РОССТАТ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
СТАТИСТИКИ ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ И КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(СВЕРДЛОВСКСТАТ)
ПРИКАЗ

  16 января 2020 г.                                                                                                              № 7
Екатеринбург

О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Свердловскстата и урегулированию конфликта интересов
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению Федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 21.07.2010 №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», а также в целях обеспечения соблюдения федеральными государственными гражданскими служащими Свердловскстата требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов и в связи с изменением кадрового состава п р и к а з ы в а ю:

1. Создать и утвердить состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих Свердловскстата и урегулированию конфликта интересов (далее-Комиссия) согласно приложению.
2. Комиссии руководствоваться в работе Порядком формирования и деятельности по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих территориальных органов Федеральной службы государственной статистики и урегулированию конфликта интересов, утвержденным приказом Росстата от 24.02.2016 №80.
3. На период временного отсутствия ведущего специалиста-эксперта административного отдела Кирсановой Н.А., члена Комиссии, принимать участие в качестве члена в заседаниях Комиссии одному из специалистов административного отдела, в обязанности которых входит правовое обеспечение деятельности Свердловскстата.
4. Признать утратившим действие приказа Свердловскстата от 16.12.2019 №109.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель

	Е.А. Кутина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Свердловскстата

от 16.01.2020 № 7

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
федеральных государственных гражданских служащих Свердловскстата
и урегулированию конфликта интересов

	Председатель Комиссии

Растягаева Наталья

Владимировна
	- заместитель руководителя

	Заместитель председателя

Комиссии

Бузаева Вера

Николаевна
	- начальник административного отдела

	Члены Комиссии:

	Меха Константин

Викторович

Каменских Елена

Михайловна

Быкова Ирина

Владимировна

Кирсанова Наталья

Анатольевна

	- начальник отдела организации и проведения

переписей и наблюдений в Курганской области

- начальник отдела статистики цен и финансов

- главный специалист-эксперт

административного отдела

- ведущий специалист-эксперт

административного отдела

	Секретарь Комиссии

Глазунов Михаил Алексеевич
	- ведущий специалист-эксперт

административного отдела

	Представители

	- ФГБОУ ВО «Уральский государственный университет путей сообщения», ФГБОУ ВО «Уральский государственный аграрный университет», ФГБОУ ВО «Уральский государственный экономический университет»;
ФГБОУ ВО «Курганский государственный университет»; Курганского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»; Уральского Федерального университета имени первого Президента России Б.Н. Ельцина; Курганской областной организации Общественного профессионального союза работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации; Общественной палаты Свердловской области, ООО «Эксперт-Урал» (по согласованию);

- общественного Совета при Свердловскстате (по согласованию);

- первичной профсоюзной организации Свердловскстата (по согласованию).